
 
I Circolo didattico “S.G.Bosco” Sestu 

Via Repubblica, 22 - 09028 Sestu 
070/260146 - C.F. 80006380929 - C.M. CAEE033002 

Peo caee033002@istruzione.it  Pec caee033002@pec.istruzione.it 

www.primocircolosgboscosestu.edu.it 
 

Agli Atti 

Al Sito web dell'Istituto  

 

Determina AVVISO PUBBLICO UNICO per il reclutamento di N. 1 ESPERTO COLLAUDATORE PROGETTO 
PON DIGITAL BOARD 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione 

 

Titolo: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica 

Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-112 

Codice CUP: J49J21008650006 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il “Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti 
esterni” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione scolastica approvato dal Consiglio di 





2 
 

Istituto con delibera n. 36 del 18/05/2022; 

VISTO  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  

VISTO    il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei" 2014/2020; 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/28966 del 06.09.2021 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione – 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 2014-2020.  

VISTA la nota prot. AOODGEFID - 0042550 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 
Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica, per un importo complessivo di € 35.706,70; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 9 DEL 13/10/2021 con la quale è stata autorizzata la 
candidatura al Progetto PON Digital Board;  

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
deliberazione n.27 del 12.01.2021; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio avvenuta con prot. 8874 del 29/11/2021; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti per l’Apprendimento” 
è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi competenze specifiche nel 
collaudo di attrezzature di supporto alla didattica; 

 

DETERMINA 

 

ART.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

ART.2 

Di provvedere per i motivi espressi in premessa all’emanazione di un Avviso pubblico unico per 
l’individuazione di N. 1 ESPERTO COLLAUDATORE PROGETTO PON DIGITAL BOARD 

 

ART.3 

Che il bando rimanga pubblicato all’albo on-line dell’istituto per il periodo di 15 giorni.  

 

ART. 4 

Che la spesa per l’affidamento dell’incarico viene fissata in € Euro 357,06 
(TRECENTOCINQUANTASETTE/06) comprensivo di tutti gli oneri fiscali e previdenziali (ivi compresa l'IVA se 
dovuta) e graverà sull’Aggregato A03/14 DIGITAL BOARD: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione - Avviso 28966/2021. 

 

ART. 5 

La prestazione di cui alla procedura indetta con la presente determina dovrà essere resa successivamente 
alla sottoscrizione di un contratto con l’istituzione scolastica. 



3 
 

 

ART. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene individuata come 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Marcella Pinna. 

ART. 7 

La presente determina è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, all’Albo dell’istituto, in 
Amministrazione Trasparente, sul sito istituzionale http://www.primocircolosgboscosestu.edu.it/ 

ART. 8 

Per quanto non espressamente previsto si fa riferimento alla normativa vigente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Marcella Pinna 

http://www.primocircolosgboscosestu.edu.it/

		2022-10-13T14:03:34+0200
	Marcella Pinna




